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KZA

Ł ączna liczba przebadanych w 1985 r .  * 584 obszary.

O pracował; D. J* i  E. D.

R edakcja In form atora p rz e p ra sz a  za błędy w tomie "Badania ro k  1984*
s i r ,  209 opuszczono w aplzie województw. Radom, a  Ilość przebadanych «bazarów przypisano P rz e  myślowi« 

prawidłowo powinno być^
P rz em y śl 4 ,437 kibg * ilość przebadanych obszar0w  11 ,
Radom 7,295 km -  ilo ść  przebadanych obszarów 105

s t r .  210 pozycja P łock - wymieniono o bszar 47-85, winno być 47-66,

Inw entaryzacja  stanow isk hutnictwa stą ro ty tnsgo

Celem  organizowanych od 1981 r* w rejcttie  Gór Świętokrzyskich studenckich obozów archeologicznych 
je s t przeprow adzenie szczegółow ej Inw entaryzacji stanow isk dym arskich  o raz  w szelkich stanowisk archeo lo
gicznych występujących na terenach  starożytnego hutnictwa św iętokrzyskie goi P ra c e  te  związane są  z cgól- 
eiopolskim  program em  Inw entaryzacji stanow isk archeologiem  y ch w ram ach  tzw. Archeologicznego Zdjęcia 
Po lsk i.

Badaniami Inw entaryzacyjnym i objęto 28 m iejscow ości wchodzących w skład gminy Łagów 1 Bodzechów ' 
/woj. kieleckie 2 m iejscow ości/ o ra z  gmin Baćkowice, Opatów 1 Sadowię /w oj, ta rnobrzesk ie  -  26 m iejsco
w o śc i/. ч

W p racach  obozu uczestn iczy ły  23 osoby, w tym  19 studentów z Instytutu H isto rii W yższej Szkoły P eda
gogicznej w Kielcach zrzeszonych w Studenckim Kole Naukowym Kultury Antycznej*
Do roku 1984'wykonano pełną inw entaryzację stanowisk dym arskich  na terenach  głównego cen trom  starożytne
go hutnictwa św iętokrzyskiego, tj„ na o bszarach  wsi wchodzących w skład gminy Nowa Słupia, Bodzentyn, 
Pawłów 1 Waśniów. Gminy te położone są  pomiędzy pasm em  Łysogór l  pasm em  Jeleniogórskim  a la sami s ta 
rachow ickim i na północ od Rzepina. W obręb ie  gminy:

Nowa Słupia na terenach  18 wsi zalnw enaryzow ano 1.597 et* żużla
Bodzentyn 13 m 636 11
Pawłów 36 " m 1,491 *
Waśniów 27 * » 523
Bodzechów 6 * * 33 *
Kunów 3 " Ш 27 "

W 1985 r * , podobnie jak w latach  poprzednich, badania inw entaryzacyjne o parte  były o m etodę wywiadu 
ustnego. Wywiad przeprow adzano u  każdego rolnika danej w si, w przypadku uzyskania od ro ln ika Inform acji 
i i  w y sn u w an iu  na jego polu żużla  żelaznego, skorup naczyć glinianych l u b  innych m ateriałów  e r c b e lo f lc · -
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nyçh ustalano ich  lokalizację na ewidencji grunt<5« w яlrall 1:5 u00 o raz  sporządzano kartę  ewidencji
stanowiska dym arskiego «. do program u wywiadu wchodziły poszukiwania powierzchniowe м  danym pohi 1 po
lach  sąsleA iich. ✓

W wynika przeprowadzonych p ra c  w 1965 r ,  zalaweałaryzow ano łączn ie  531 stanowisk ko tle  dym arsk ie
go, w tym na teren ie  1 wal a gminy Bodzechów 4 etanowi a l» ; na teran ia  1 wal & gminy Łagów -  83 etanowi* 
ska. Na terenie  gm iny Opatów 75 stanow isk w 4 wetach. Na te ren ie  9 wel gm iny Baćkowice 120 et ano wiek I 
na teren ie  13 wel p rzy  Sadowię 249 stanowisk.
N iezależnie od tego uzyskano 52 Inform acje o opracowywaniu skorup naczyń i  garnków glinianych na otaotf- 
nych parcelach , W czterech  walach: Jurkowie«, Gakiezyce, K lem ienice I NiesksrzOw S tary  uzyskano in fo r
m acje o znaleziskach starych  m onet. Pan iew ai we wszystkich tych przypadkach monety zostały wyor&ne w 
latach trzydziestych nie zdołano Ich pozyskać.

Łącm le do końca 1985 r .  przeprow adzono w oparciu  o metodę wywiadu ustnego o raz  p ra c ę  studoitów 
WSP, dzięki w spółpracy WQAK w Kielcach o raz  Tow arzystw a P rzy jac ió ł Górnictwa Hutnictwa 1 P rzem ysłu  
Staropolskiego w K ielcach, betfenla lnw ntary zacy jn e  na obszarach  132 wsi rejonu Gór św iętokrzyskich, 
gdzie zainwentarysowano i  udokumentowano do końca 1985 r .  4 .820  stanow isk fcuila dym arskiego z przełom u 
1 pierw szych wieków o, e . ,
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